
TEST - PREVENCE DOPINGU – T633 
 
1. Doping ve sportu je  a) používání povolených látek  b) použití zakázaných látek nebo metod c) jakékoliv soustavné užívání dopaminu  2. Definice a pravidla boje proti dopingu ve sportu jsou obsaženy v  a) Světovém antidopingovém kodexu b) Kodexu etiky sportovce c) Závěrečné zprávě o dopingovém výzkumu  3. Dopingový komisař je osoba a) kontrolující bezpečné užívání dopingu b) kontrolující odevzdávání vzorku moče sportovcem c) člen komise pro vývoj analytických metod antidopingové laboratoře  4. V České republice organizuje boj proti dopingu a) Světová antidopingová agentura WADA b) Česká společnost tělovýchovného lékařství c) Antidopingový výbor České republiky  5. Kokain a amfetamin patří mezi a) stimulancia b) protibolestivé látky (analgetika) c) uspávací látky (narkotika)  6. Mezi steroidní anabolika patří a) EPO b) testosteron c) kortizol  7. Maskující látky jsou látky maskující a) přítomnost sportovce na dopingové kontrole b) podvod trenéra při dopingu sportovce c) přítomnost dopingové látky v tekutině sportovce  8. Krevní doping a) je jedna ze zakázaných metod b) je použití erytropoetinu c) prokázání zakázané látky v krvi sportovce  9. Alkohol je jako dopingová látka zakázán a) pouze mimo soutěž b) při i mimo soutěž c) pouze při soutěži  10. Diuretika jsou zakázána a) pouze při soutěži b) pouze minmo soutěž c) při i mimo soutěž  11. Mezi nežádoucí účinky testosteronu nepatří a) zvýšená agresivita dopujícího sportovce b) zhrubění hlasu dopující sportovkyně c) zrychlená tepová frekvence  12. Exekutiva je a) složka Antidopingového výboru pověřená rozhodováním o provedení dopingové kontroly b) výbor pro vyloučení dopujících sportovců ze soutěže c) sdružení exkomunikovaných sportovců pro doping   


